e A. S. L » V-C-O . Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
4

Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo @ pec.asivco.it - www.aslvco. it

) Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Ossola

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONEN.__ 53§ del 20 LUGLIO 2017

0]

G |PROGETTO “VCO EMERGENZA CUORE” - APPROVAZIONE

G |CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO CON LA SOCIETA’
OPERAIA DI MUTUO SOCCORSO DI CAVANDONE PER LA CESSIONE DI

'IIE' UN DEFIBRILLATORE AUTOMATICO ESTERNO

T

0]

L'anno duemiladiciassette il giorno VENTI

del mesedi  LUGLIO in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Carus%

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO

- Dott. Antonio Jannelli DIRETI'ORE'

s

www regione.piemonte.it/sanita Pagina 1di5



™ A.S.L.VCO.

Azienda Sanilaria Locale
del Verbano Cusio 0ssola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@ pec.aslvco.it - www.aslveo.it

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE ECONOMICO
FINANZIARIA E PATRIMONIO

L'estensore dell‘atto Il responsabile del procedimento
Il Direttore S.O.C. GEP

Sig.ra .S%Pﬂaﬁ ( sa Sucfj Manyel '

Omegna, |i 11.07.2017 Omegha, li 11.07.2017

Il Direttore della S.0.C Gestione Economico
Finanziaria e Patrimonio

S Dott.ssa Succi Manuela)
T egna. |} 11.07&31&11
WIVI1J08

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data
al N. conto
al N. conto
B RN
al N. conto
al N. conto Pttt
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

BMREGIONE | &
M PIEMONTE X : g

At
www.regione.piemonte.it/sanita \E’Jgin di y




A.S.L.VCO.

Azienda Sanitaria Locale
del Yerbano Cusio Ossoia

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo @ pec.asiveo.it - www.ashveo.it

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/ 2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico e

Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera
n. 290 del 12/05/2017.

Premesso che, nel 2005 questa Azienda ha presentato alla Fondazione Compagnia di S.
Paolo di Torino un progetto di intervento sul territorio aziendale denominato “VCO
EMERGENZA CUORE” finalizzato a ridurre le cause di morte per arresto cardiocircolatorio
la cui incidenza & particolarmente rilevante nei comuni afferenti all'azienda stessa. E’
seguito un contributo economico di €. 750.000,00///, accettato con deliberazione del
Direttore Generale n. 532 del 15/09/2005, che ha consentito la realizzazione delle prime
due fasi del progetto stesso volto alla creazione di un sistema di collegamento in rete delle

Aree d'Urgenza Cardiologiche dei Presidi Ospedalieri di Verbania, Domodossola ed Omegna
(I eIl Fase);

Richiamata la Deliberazione n. 302 del 18/07/2007 con la quale & stato accettato un
contributo economico di importo pari ad €. 900.000,00//, da parte della Fondazione

Compagnia di S. Paolo di Torino, per limplementazione e I'integrazione del Progetto “VCO
EMERGENZA CUORE” (III Fase);

Dato atto che il progetto prevede, tra I'altro, con I'aiuto délifRssodiazione Amici del Cuore
VCO Onlus, I'assegnazione e I'utilizzo di defibrillatori semiautomatici in strutture ad alta
concentrazione di persone al fine di garantire un intervento rapido nelle situazioni di
emergenza del territorio con il coordinamento del Servizio di Emergenza Territoriale 118,
in collaborazione con la Protezione Civile e le Forze dell'Ordine;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale N. 49-2905 del 14/11/2011 di approvazione
del Programma regionale per la diffusione dei defibrillatori semiautomatici, secondo
quanto previstaidial D,M.: 18 marzo 2011 “Determinazione dei criteri e delle modalitd di

diffusione dei defibrillatori semiautomatici esterni di cui all'art. 2 comma 46 della legge n.
191/2009”;

Richiamata la nota prot. n. 18243 del 27.03.2017, di richiesta di cessione in comodato
d'uso di un DAE, da posizionare nel Centro Abitato di Cavandone;

Dato atto che, con rigta prot. n. 19433 del 31.03.2017, la Direzione Generale dell'ASL,
ha espresso parere favorevole alla Cessione in comodato d’uso gratuito del Defibrillatore;

Ritenuto opportuno, con il presente provvedimento, proporre la formalizzazione del
relativo contratto di comodato d'uso gratuito tra la Societd Operaia di Mutuo Soccorso di

Cavandone e I'ASL VCO, in conformita al disciplinare allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera “A”;

o f

WWw.regione.piemonte.it/sanita

Pagina3di 5



A.S. L. V-C-O- Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocollo@ pec.asivco.it - www.aslveo.it

del Verbano Cusio 0ssola

P.|./Cod.Fisc. 00634880033

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per I'assunzione
della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell'art. 3 ¢. 7 e 4 ¢. 1 del d.Lgs.

502/1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente
atto formulati

DELIBERA

1) Di approvare il contratto di Comodato d'uso gratuito fra I'ASL VCO e la Societa
Operaia di Mutuo Soccorso di Cavandone per l'utilizzo di un DAE (Defibrillatore
Automatico Esterno), in conformita al disciplinare aliegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A”;

2) Di stipulare, per le ragioni in premessa citate, il relativo Contratto di Comodato
d’uso gratuito fra 'ASL VCO e la Societa Operaia di Mutuo Soccorso di Cavandone

per l'utilizzo del DAE in conformita al disciplinare di cui al punto 1) del presente
dispositivo.

omegna, i _2 0 LUG, 2017

RE GENERALE
i uso

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO @7/
Dr. Antonio Jannell FIRMA____J 4“‘—/—-ﬁ

DATA_ 2 0 '—Mﬂﬂ / '

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE  /

Dr. Antonino Trimarchi FIRMﬁﬁmﬁd:—-—eﬁ—
oaTA 201G 2977

B REGIONE
I PIEMONTE

www.regione.piemonte.iv/saniti Pagina 4dis



A. S- L- \I-C-O- Sedé legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale e-mail: protocollo @ pec.asiveo.it - www.asiveo.it
del Verbano Cusio Ossola

P.l./Cod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata posta in pubblicazione all’Albo

Ufficiale dell’A.S.L. VCO il giomno 21 L“(; 2"]1 per 15 giorni
continuativi. ¢

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA' IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

MBREGIONE |
ﬂ/ } B PIEMONTE |
ﬂ www.regione.picmnte.m%( V/ / Pagina 5di 5




